
-1-

Zápis č. 11/2015
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 3.6.2015 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus

Omluveni: -

Neomluveni: -

Hosté: Mgr. Jitka Košťálová

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 11/1/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 11/2/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z posledního zasedání RM dne 13.5.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z OPŽP - Rozšíření vybavení kompostárny
Usnesení č. 11/3/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření  Smlouvy  č.  14183634  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci
Operačního programu Životní prostředí (Rozšíření vybavení kompostárny).

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 11/2015



-2-

Zápisy v kronice města Lázně Bělohrad za rok 2014
Usnesení č. 11/4/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zápisy v kronice města Lázně Bělohrad za rok 2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Letní restaurace v Bažantnici
Usnesení č. 11/5/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit záměr uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby s vkladem do katastru nemovitostí, jejímž předmětem
bude právo vybudovat stavbu letní restaurace na pozemku st.p. č. 134/1 v k.ú. Lázně Bělohrad na dobu 30 let s
podmínkou zachování veřejně přístupného pramene a WC s podmínkou, že nejpozději do 3 let od podpisu
smlouvy o zřízení práva stavby bude letní restaurace zkolaudována.

Podmínkou pro rozhodnutí zastupitelstva města o uzavření smlouvy o zřízení práva stavby je předložení studie
stavby letní restaurace do 10. září 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Darovací smlouva - zřízení nového babyboxu v Jičíně
Usnesení č. 11/6/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření darovací smlouvy mezi městem Lázně Bělohrad a Babybox pro odložené děti – STATIM, z. s. na
peněžitý dar ve výši 2.000,- Kč za účelem zřízení nového babyboxu v Jičíně.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Záměr pronájmu č. 4/2015 - byt č. 1, Kotykova alej 143, Lázně Bělohrad
Usnesení č. 11/7/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 1 v domě č.p. 143, Kotykova alej, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Záměr pronájmu č. 5/2015 - byt č. 1, Kotykova alej 145, Lázně Bělohrad
Usnesení č. 11/8/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 1 v domě č.p 145, Kotykova alej, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Prodej pozemků v k.ú. HNV – ZEPO BĚLOHRAD a.s.
Usnesení č. 11/9/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM neschválit zveřejnění záměru prodeje pozemků části p.p. č. 261/4 o výměře cca 1650 m² a části p.p. č.
261/8 o výměře cca 116 m² v k.ú. Horní Nová Ves.

Zápis RM č. 11/2015



-3-

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Prominutí nájemného – skrytý osobní údaj
Usnesení č. 11/10/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
prominutí nájemného skrytý osobní údaj z pronajatého nebytového prostoru v Prostřední Nové Vsi 2 v Lázních
Bělohradě do 31.12.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace města Bělohradská mateřská škola za rok 2014
Usnesení č. 11/11/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace města Bělohradské mateřské školy za rok
2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Veřejnosprávní kontrola (interní audit) příspěvkové organizace města ZŠ K.V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín za rok
2014
Usnesení č. 11/12/2015/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
Protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace města Základní školy K.V.Raise, Lázně
Bělohrad, okres Jičín za rok 2014.

I I .  R M  u k l á d á
řediteli školy, aby do 60 dnů RM předložil zprávu o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků zjištěných
veřejnosprávní kontrolou.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Cenová kalkulace na projekt "Digitalizace povodňového plánu a vybudování sítě varovného a vyrozumívacího systému"
Usnesení č. 11/13/2015/RM

R M  n e s c h v a l u j e
záměr  realizovat  projekt  digitalizace  povodňového  plánu  a  vybudování  sítě  varovného  a  vyrozumívacího
systému prostřednictvím dotace OPŽP.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o pronájem části pozemku p.p. č. 661/1 v k.ú. LB – pan skrytý osobní údaj
Usnesení č. 11/14/2015/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
a) zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.p. č. 661/1 o výměře cca 52 m² v k.ú. Lázně Bělohrad.
b) pronájem části pozemku 661/1 o výměře cca 52 m² v k.ú. Lázně Bělohrad na základě žádosti pana skrytý osobní

údaj za účelem pořádání rodinné oslavy pro umístění přenosného bazénu ve dnech od 5.6. do 7.6.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 11/2015



-4-

Ukončení nájemní smlouvy - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 11/15/2015/RM

I .  R M  s c h v a l u j e
a) ukončení nájemní smlouvy skrytý osobní údaj na byt č. 4, Vachkova 200, Lázně Bělohrad, dohodou ke dni 31.

července 2015.
b) zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 4, Vachkova 200, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. RG/2015/30 (Výstavba domovního výtahu v DPS)
Usnesení č. 11/16/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
přijetí  dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.  RG/2015/30
(Výstavba domovního výtahu v domě s pečovatelskou službou).

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Bezúplatný převod pozemků a stavby silnice č. III/28439 mezi Královéhradeckým krajem a městem Lázně Bělohrad
Usnesení č. 11/17/2015/RM

I .  R M  d o p o r u č u j e
a) ZM schválit níže uvedené bezúplatné převody pozemků a stavby silnice č. III/28439 mezi Královéhradeckým

krajem a Městem Lázně Bělohrad.
1) Královéhradecký kraj (dárce) daruje do vlastnictví Města Lázně Bělohrad (obdarovaný) silnici č. III/28439,
která začíná v k.ú. a obci Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 72) v
počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (UB 0343 A 176) v jejím km
1,873 v celkové délce 1873 metrů.
2) Královéhradecký kraj (dárce) daruje do vlastnictví Města Lázně Bělohrad (obdarovaný)
- p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 601 o výměře 1903 m², ostatní plocha – silnice
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad, zapsané na LV 627, vedené u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj,
Katastrální pracoviště Jičín
- p.p.č. 759/3 o výměře 76 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/4 o výměře 177 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/5 o výměře 135 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/6 o výměře 20 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/7 o výměře 103 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/8 o výměře 75 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/9 o výměře 32 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/10 o výměře 268 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/11 o výměře 49 m², ostatní plocha – silnice
- p.p.č. 759/13 o výměře 88 m², ostatní plocha – ostatní komunikace
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, zapsané na LV 627, vedené u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj,
Katastrální pracoviště Jičín

b) ZM schválit níže uvedené znění:
Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi
stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit  pouze po
předchozím písemném souhlasu dárce.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu v mateřské škole Lázně Bělohrad
Usnesení č. 11/18/2015/RM

Zápis RM č. 11/2015



-5-

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
a) poskytnutí podpory ze SFŽP z výzvy č. 65 Operačního programu Životní prostředí na projekt "Úprava dětského

hřiště a zahrady v přírodním stylu v mateřské škole Lázně Bělohrad".
b) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu, zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o

veřejných zakázkách, na dodávky v rámci projektu: "Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu v
mateřské škole Lázně Bělohrad".

I I .  R M  s c h v a l u j e
seznam 3 firem, které budou vyzvány k podání nabídky v rámci zakázky malého rozsahu na projekt "Úprava
dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu v mateřské škole Lázně Bělohrad": Tomovy parky, s.r.o. Karlovice,
Radvánovice 123, 511 01 Turnov, Hřiště cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno, TR Antoš s.r.o., Na Perchtě 1631,
511 01 Turnov.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Komise rozvoje města a investiční
Usnesení č. 11/19/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zrušení komise rozvoje města a investiční ke dni 4.6.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést
stavbu
Usnesení č. 11/20/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu
mezi městem Lázně Bělohrad a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín za účelem uložení kabelového vedení nn
přes pozemek p.p. č. 610/1 v k.ú. Lázně Bělohrad na akci "Lázně Bělohrad knn p.č. 266/2 RD Lánský".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zasedání RM bylo skončeno ve 12:00 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 3.6.2015

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 11/2015


